
Informação de paciente
Nome

Sexo

Idade

ID do paciente

GARCIA CARDOSO MATIAS

Masculino

63 Anos

31930

Cama No.

Canal de Análise

Data de registo

Importar data

CH1  CH2  CH3

19/03/2024  11:16:31

22/03/2024  16:05:00

Relatório Estatístico
Total de Batimentos 68439 Duração de registo: 24 Horas  0 Minutos Canais: 3

Ritmo Cardíaco

Min

Max

Media

40 bpm em20/03  04:38:00

78 bpm em20/03  10:39:45

48 bpm

Taquicárdia/Bradicárdia

Duração Bradicardia:

Duração Taquicardia:

Bradicardia mais longa:

Taquicardia mais longa:

17:40:07

3761 batimentos em19/03  19:20:08

Pausa

Total       0

VE

Isolado

Pares

Execuções V

Bigeminismo

Trigeminismo

Total

86

1

0

1

6

88 (0.1%)

SVE

Isolado

Pares

Execuções SV

Bigeminismo

Trigeminismo

Total

91

2

0

1

0

95 (0.1%)

Evento ST
Depressão ST

CH1

CH2

CH3

Elevação ST

CH1

CH2

CH3

Interpretação
1-Ritmo sinusal: FC mínima de 40 bpm, media de 48  bpm, máxima de 78  bpm
2- Condução átrioventricular:  normal (120-200ms)
3- Condução intraventricular: 160ms
4-Atividade ectopica Supraventricular:
   - 91 extrassístole(s) supraventricular(es) isolada(s)
   - 2 par(es)
   -  0 episódios de Taquicardia Atrial (TAP)
5-Atividade ectopica Ventricular:
   - 86 extrassístole(s) ventricular(e)s isolada(s)
   -  1 par(es)
   -  0 episódios de Taquicardia Ventricular (TV)
6- Não houve alteração significativa da repolarização ventricular em relação aos traçados iniciais do exame.
7 - pausas: 0 eventos

Assinatura                                              Data                                            
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Tabular hora

Tempo Batidas
Min Media Max Isolada Pares Execuções Total % Isolada Pares Execuções Total

Pausas
Ritmo Cardíaco VE SVE

11:00
19/03

2089 46 54 70 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

12:00 2956 44 49 64 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0

13:00 3032 43 51 68 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0

14:00 2903 44 48 65 0 0 0 0 0 6 0 0 6 0

15:00 2973 45 50 62 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0

16:00 2865 44 48 57 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0

17:00 2918 44 49 59 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0

18:00 2920 44 49 62 17 0 0 17 0.6 7 1 0 9 0

19:00 2766 43 46 57 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0

20:00 2854 42 48 65 0 0 0 0 0 6 1 0 8 0

21:00 2970 43 50 70 59 1 0 61 2.1 3 0 0 3 0

22:00 2787 43 47 61 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0

23:00 2797 43 47 62 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0

00:00
20/03

2747 41 46 61 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0

01:00 2782 40 46 64 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0

02:00 2639 40 45 69 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0

03:00 2537 40 42 68 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0

04:00 2665 40 45 65 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0

05:00 2732 40 46 62 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

06:00 2759 40 46 72 0 0 0 0 0 13 0 0 13 0

07:00 2778 40 46 58 10 0 0 10 0.4 7 0 0 7 0

08:00 2866 41 48 67 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0

09:00 2911 42 49 59 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0

10:00 3369 46 56 78 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0

11:00 824 46 50 64 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

Total 68439 40 48 78 86 1 0 88 0.1 91 2 0 95 0

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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Max LF/HF
20/03 04:00~20/03 04:05 ( 5 Minutos)

RRs 221

Média NN 1360ms

Energia Total9997 VLF 8897

LF 694

HF 406

LF/HF 1.71

LFnu 63.12

HFnu 36.88
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Min LF/HF
19/03 20:00~19/03 20:05 ( 5 Minutos)

RRs 224

Média NN 1342ms

Energia Total1908 VLF 350

LF 194

HF 1364

LF/HF 0.14

LFnu 12.44

HFnu 87.56

Relatório de análise de Frequência de HRV

Tabela de Episódios Frequentes HRV

Tipo Definir Tempo
Duração

(min)
Energia Total VLF LF HF Lfnu Hfnu LF/HF

Todo 19/03 11:16 1440.0 3884 1998 890 996 47.20 52.80 0.89

Hora 19/03 11:16 43.5 3397 1089 1059 1250 45.87 54.13 0.85

Hora 19/03 12:00 60.0 3501 2755 321 425 43.01 56.99 0.75

Hora 19/03 13:00 60.0 4064 3066 388 611 38.84 61.16 0.64

Hora 19/03 14:00 60.0 7468 3722 1631 2115 43.54 56.46 0.77

Hora 19/03 15:00 60.0 3243 1735 739 769 49.01 50.99 0.96

Hora 19/03 16:00 60.0 1336 693 300 343 46.69 53.31 0.88

Hora 19/03 17:00 60.0 976 235 158 583 21.35 78.65 0.27

Hora 19/03 18:00 60.0 1604 817 408 379 51.84 48.16 1.08

Hora 19/03 19:00 60.0 2881 1339 611 931 39.61 60.39 0.66

Hora 19/03 20:00 60.0 1908 350 194 1364 12.44 87.56 0.14

Hora 19/03 21:00 60.0 2992 1438 776 778 49.95 50.05 1.00

Hora 19/03 22:00 60.0 1746 832 299 615 32.74 67.26 0.49

Hora 19/03 23:00 60.0 1697 1140 169 387 30.38 69.62 0.44

Hora 20/03 00:00 60.0 4808 1104 1984 1720 53.56 46.44 1.15

Hora 20/03 01:00 60.0 4388 2979 540 869 38.33 61.67 0.62

Hora 20/03 02:00 60.0 6282 3530 1411 1341 51.27 48.73 1.05

Hora 20/03 03:00 60.0 2120 1021 463 635 42.19 57.81 0.73

Hora 20/03 04:00 60.0 9997 8897 694 406 63.12 36.88 1.71

Hora 20/03 05:00 60.0 2296 1382 525 389 57.42 42.58 1.35

Hora 20/03 06:00 60.0 4094 2150 862 1083 44.30 55.70 0.80

Hora 20/03 07:00 60.0 7343 3341 2457 1545 61.39 38.61 1.59

Hora 20/03 08:00 60.0 6959 2170 2911 1878 60.78 39.22 1.55

Hora 20/03 09:00 60.0 2434 589 630 1215 34.16 65.84 0.52

Hora 20/03 10:00 60.0 2790 1901 429 460 48.25 51.75 0.93

Hora 20/03 11:00 16.5 6770 1680 2289 2801 44.97 55.03 0.82

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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Gráfico de Tendência
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RC max.
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:78 bpm20/03/2024  10:39:42

RC min.
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:40 bpm20/03/2024  04:37:56

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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V Isolado
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:46 bpm19/03/2024  21:13:41

V Isolado
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:40 bpm20/03/2024  03:18:39

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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Par V
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:57 bpm19/03/2024  21:39:19

Par V
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:43 bpm20/03/2024  02:59:12

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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Bigeminismo Ventricular
25mm/s

CH1

CH2

CH3

19/03/2024  21:12:58

Trigeminismo Ventricular
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:49 bpm19/03/2024  18:59:13

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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Taquicardia Ventricular
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:50 bpm20/03/2024  04:49:56

Taquicardia Ventricular
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:41 bpm20/03/2024  01:38:42

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930

Página 9



SV Isolado
25mm/s

CH1

CH2

CH3

19/03/2024  23:32:09

Par SV
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:58 bpm19/03/2024  18:00:45

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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Bigeminismo SV
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:70 bpm20/03/2024  06:14:06

NNV Trigeminismo Ventricular
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:47 bpm19/03/2024  18:59:24

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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Par V
25mm/s

CH1

CH2

CH3

19/03/2024  21:12:42

SV Isolado
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:50 bpm19/03/2024  15:55:53

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930

Página 12



Par SV
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:54 bpm19/03/2024  20:17:48

SV Isolado
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:49 bpm19/03/2024  22:38:44

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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Relatório AF/AFL
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Tabela de episódios de Fibrilhação auricular/flutter

Resumo

Total

Mais longo

Índice Tipo Hora de Ínicio Duração Batidas RC Média

Nome:GARCIA CARDOSO MATIAS ID paciente:31930
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